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İZMİR 1 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 
BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜĞÜNE
Umurbey Mahallesi 1491 Sokak No:4/A Alsancak KONAK / İZMİR

BAŞVURUCU : Ege Çevre ve Kültür Platformu (EGEÇEP) Derneği
  Bornova VD  3250527553

VEKİLİ : Av. ARİF ALİ CANGI(İzmir Barosu 4549)
  Kendi adına asaleten ) 
   Manavkuyu Mah. 249/3 Sokak No:3/12 Bayraklı/İZMİR

DİLEKÇE KONUSU :  İzmir İli Selçuk İlçesi Efes Antik Kenti Karşılama Merkezi 
ile ilgili Kurul izninin olup olmadığı konusunda bilgi verilmesi,  izin verilmişse yapılan inşai 
faaliyetin Kurul kararına uygun yapılıp yapılmadığının denetlenmesi istemidir.

Başvurucu EGEÇEP Derneği, “Anayasanın 56. maddesinde tanımlanan 
sağlıklı çevrede yaşama hakkının, doğal ve kültürel değerlerin korunmasının’ sadece mevcut 
hukuksal düzenlemelerle sağlanamayacağı” düşüncesiyle, bilimsel bilgiler ışığında 
kamuoyunun bilgilendirilmesi, koruma bilincinin geliştirilmesi ve yaygınlaşması, her türlü 
çevresel kirlenme, doğal ve kültürel değerin bozulmasına yönelik faaliyetler konusunda 
kamuoyunun bilgilendirilmesi ve uyarılması, bu kirletici ve bozan faaliyetlerin önüne geçmek 
için, her türlü hukuksal yola başvurmak, demokratik baskı grubu işlevini görmek, bu konuda 
yapılan yasal düzenlemelerin ve yönetim faaliyetlerinin ulusal ve uluslararası hukukun 
tanıdığı yollarla takipçisi olmak, her türlü çalışmayı yapmak”  amacıyla kurulmuş ve 
faaliyette olan bir dernektir.   https://egecep.org.tr/index.php/dernek-tuzugu/ 

                     Dünya Miras Alanları listesinde yer alan Efes Ören Yeri’nin 
hemen bitişiğinde bulunan İzmir İli Selçuk İlçesi Atatürk Mahallesi 323 Ada 67 Parsel sayılı 
24.884,20 m2 yüzölçümlü tarla nitelikli taşınmazda,  323 Ada, 69 parsel sayılı 96.452,04 m2 
Yüzölçümlü taşınmazda ve 323 Ada,  70 Parsel sayılı 33.940,01m2 yüzölçümlü taşınmazda 
2025 yılının nisan ayından bu yana  iş makinaları vasıtasıyla fiziki müdahaleler yapılmaktadır.

Efes Antik Kenti Karşılama Merkezi ve otopark  yapılacağı söylenen 
dekarlarca alanın bitki örtüsü tamamen yok edilmiş ve  paravanla çepeçevre gizlenerek 
üzerine tonlarca hafriyat dökülmüş, kültürel peyzajın ve 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı olan 
bölgenin korunması bakımından geri dönüşü olmayan tehlike yaratılmıştır. 

Bu bölge Efes Ören Yerinin mevcut yerinde, yaklaşık 3000 yıl önce var 
olduğu bilinen Koressos Yerleşiminin ve limanın konumlandığı yerdir. 

Alan, Büyük İskender sonrası Efes’i kuran Lisimakhos isimli generalin 
yaptırdığı sur duvarlarına ve adını önceki yerleşimden alan Koressos kapısına komşudur. 

Avusturya Efes Kazıları Ekibinden Viyana Teknik Üniversitesi jeofizik
uzmanı tarafından 2013 yılında, alanda yapılan jeofizik - jeoradar arastırmalarında bir kilise
kalıntısı ve küçük bir tapınak yapısı tespit edilmistir. Selçuk’ta 2013 yılında yapılan bir 
toplantıda bu bilgi, doğrudan araştırmacı tarafından açıklanmıştır.

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Alanın yaklaşık 100 m kadar batısında Artemis Tapınağı’ndan Efes Koressos 
kapısına uzanan Kutsal Yol ve çevresinde değişik türlerde mezar yapıları mevcuttur. 

Ayrıca Efes Müzesi’nde sergilenmekte olan Gladyatör Mezarları da burada 
tespit edilmiştir. Bunlarla birlikte başkaca tarihi kalıntıların bulunması kuvvetle muhtemeldir. 
Zira yukarıda değinildiği gibi bölge 1. Derece Arkeolojik Sit Alanıdır. 

Yukarıda açıklanan hususların yanı sıra müdahale yapılan alan imar 
planlarında “ Tarımsal Niteliği Korunacak Alan” olarak geçmektedir.

Oysa, Efes Alan Yönetimi Planında, Efes Karşılama Merkezi’nin Efes 
Havaalanı yakınında yapılması öngörülmüştür.

Alana yapılan müdahale, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanunu ile, Arkeolojik ve Doğal Sit Koruma kararlarına, arkeoloji biliminin ilkelerine ve 
özellikle Dünya Miras Listesine başvuru dosyasında belirtilen ilke ve taahhütlere aykırılık 
teşkil ederken, 2015 yılında UNESCO Dünya Miras Listesine giren Efes Antik Kenti’nin 
gözümüzün önünde hızla tahrip olmasına sebep olurken, Proje'nin, "Geleceğe Miras Sonsuz 
Efes" adını taşıması ayrı bir ironidir.

Tüm bu sebeplerle İzmir İli Selçuk İlçesi Efes Antik Kenti Karşılama Merkezi 
ile ilgili Kurul izninin olup olmadığı, izin verilmişse yapılan inşai faaliyetin Kurul kararına 
uygun yapılıp yapılmadığının denetimi konularında başvuru zorunluluğu doğmuştur.

SONUÇ VE İSTEM : Yukarıda açıklandığı üzere;  İzmir İli Selçuk İlçesi Efes 
Antik Kenti Karşılama Merkezi inşaatı  ile ilgili

Kurulunuz tarafından verilmiş bir izninin olup olmadığı konusunda bilgi verilmesini
Verilmiş bir izin varsa, projeyle birlikte kararın bir örneğinin gönderilmesini
Süren inşai faaliyetin Kurul kararlarına uygun olup olmadığının denetiminin 
yapılmasını
Başvurumuz üzerine yapılan işlemler hakkında Avukatlık Kanunu'nun 2/son maddesi 
uyarınca tarafımıza bilgi verilmesini 

talep ediyoruz. Saygılarımızla.

Başvurucu EGEÇEP Derneği 
Vekili;   Av.Arif Ali CANGI

(Kendi adına asaleten) 

Eki:
Vekaletname




